
 

 

Smlouva o uměleckém vystoupení 

uzavřená dle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,  

mezi níže uvedenými smluvními stranami. 

 

Pořadatel:  

Město Tábor 

Žižkovo náměstí 2 

Odbor kultury a CR 

390 01  Tábor 

xxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxxxx  

IČO:  00253014     

DIČ:  CZ00253014 

/xxxxxxxxxx xxx. xxxxxxx xxxxx x xxxxxxx xxxxxx xxxxxxx x xx/ 

 (dále jen pořadatel) 

 

Účinkující:  

HRDZA 

 

Zastoupený: xxxxxx xxxxxxxxxx 

CZECH MUSIC MANAGEMENT s.r.o. 

Rybná 678/9 

Staré Město 

110 00 Praha 1 

xxxxx xxxxx xxxxxxxxxx 

IČO: 29267366  

(dále jen účinkující) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran týkající se realizace vystoupení  

kapely HRDZA v rámci akce  - Táborská setkání 2023. 

 

II. Bližší specifikace plnění 

Datum a čas vystoupení: 15. 9. 2023 v 22:30 hod 

Délka vystoupení:  cca 75 minut 

Zvuková zkouška:  21.45 hodin 

Začátek vystoupení:  22.30 hodin 

Místo konání:   Žižkovo náměstí , Tábor 
 
III. Cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany se v souladu s příslušnou právní úpravou, mj. zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly na odměně za vystoupení v celkové částce včetně dopravy  = 127 600 Kč. 

2. V částce uvedené v předchozím odstavci tohoto článku jsou zahrnuty cestovní a jiné věcné náklady 

vynaložené účinkujícími. 

3. Sjednaná odměna za vystoupení bude pořadatelem uhrazena převodem na základě zaslané faktury do 

22.9. 2023. Účinkující zašle fakturu nejpozději do 1.9.2023. 



2 

 

 

 

IV. Ostatní ujednání 

 

Pořadatel se zavazuje zajistit: 

1. účinkujícím dostatečný časový prostor pro přípravu vystoupení (zkouška se uskuteční nejpozději 30 

minut před vystoupením) 

2. Zvukové a světelné vybavení včetně odborné obsluhy tak, aby vyhověl stageplanu účinkujících, který 

obdržel spolu s návrhem smlouvy).  

3. vhodné zázemí pro osobní potřebu účinkujícího 

4. poskytnout účinkujícím drobné občerstvení, teplé a studené nealkoholické nápoje (neperlivá voda, čaj 

apod.), neperlivou vodu na jeviště a teplé jídlo pro 9 osob (z toho alespoň jedno vegetariánské) 

5. Zajistit pro účinkující ubytování pro 9 osob, z toho jeden samostatný jednolůžkový pokoj. 

(Ubytování zajištěno  v LH Hotel Dvořák, Hradební ulice 3037, Tábor) 

 

Účinkující:  

1. se zavazuje dostavit se do místa konání vystoupení v dostatečném časovém předstihu tak, aby byli 

schopni zahájit ve sjednanou dobu své vystoupení a umělecký výkon provést v nejvyšší kvalitě a 

v dohodnutém rozsahu, 

2. Účinkující se zavazuje dodržovat při přípravě a v celém průběhu provádění uměleckého vystoupení 

platné bezpečnostní a protipožární předpisy tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví či majetku účinkujících, 

diváků a dalších osob. Účinkující potvrzuje a zodpovídá za to, že veškerá zařízení jím instalovaná a 

provozovaná a veškerá jeho činnost v rámci akce, jsou plně v souladu s platnými normami a předpisy. 

Účinkující odpovídá za škody způsobené jeho činností při realizaci uměleckého vystoupení, včetně 

škody způsobené opomenutím, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 

předpisů a norem. Rovněž odpovídá za škody vzniklé dalšími osobami, které zapojí do uměleckého 

vystoupení. 

3. Účinkující a jeho realizační tým se zavazují před vstupem do areálu prokázat platným potvrzením o 

negativním testu na přítomnost COVID-19 nebo potvrzením o očkování, apod., dle platného nařízení. 

4. Se  zavazuje umožnit nahrávání části vystoupení pro zpravodajské a propagační účely v rozsahu max. 3 

části v trvání každé části max. 2 minuty a souhlasí s uveřejněním sestřihu z akce na YouTube kanálu 

pořadatele. 

 

 

V. Závěrečná ujednání 

1. Užití a šíření uměleckého díla nebo děl při výše uvedeném vystoupení se řídí příslušnými ustanoveními 

zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 

2. K jednání ve věci plnění podmínek smlouvy je za pořadatele oprávněn jednat jako kontaktní osoba 

xxxx xxxxxxxx,  xxx xxx xxx 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv.  

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje, 

vyjma osobních údajů zástupců smluvních stran, žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 

3,40/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy po znečitelnění osobních 

údajů. 

5. Pokud bude vystoupení účinkujícího znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné 

události ležící mimo smluvní strany, například přírodní katastrofa, epidemie, úřední zákaz, a podobně, 

nebo z důvodů nepředvídané a neodvratitelné události na straně účinkujícího, např.: vážné 

onemocnění, či úmrtí člena (účinkujícího), vážný úraz, karanténa, izolace, úmrtí v rodině atp., mají obě 



3 

 

smluvní strany právo od této smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv nároků na finanční úhradu vzniklé 

škody. Strany výslovně prohlašují, že za nepředvídatelnou nebo neodvratitelnou událost považují i 

opatření v souvislosti s prevencí proti šíření koronavirové infekce nebo další pravidla pro konání 

kulturních akcí a vystoupení, vydaná zejména Vládou ČR, Krajskou hygienickou stanicí, Ministerstvem 

vnitra ČR, Ministerstvem zdravotnictví ČR, která znemožní či omezí konání akcí s počtem přítomných 

alespoň 200 osob. Nepředvídatelnou nebo neodvratitelnou událostí je i stav, kdy v místě konání nelze 

z pořadatelského hlediska omezující opatření splnit (zejména dodržování rozestupů vzhledem k počtu 

účastníků apod.) nebo bude vystoupení znemožněno z důvodu uzavření hraničních přechodů 

(CZ/SK/PL), včetně povinnosti členů účinkujícího podrobit se povinné izolaci či karanténě po překročení 

hranice, které zmaří přítomnost členů účinkujícího. Odstupující strana je povinna shora uvedené 

skutečnosti druhé smluvní straně řádně doložit, např. lékařským potvrzením. Odstoupení od smlouvy 

je možné jen písemnou formou a nabývá účinnosti dnem následujícím po doručení oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 

6. Nebude-li se pořad realizovat z důvodů závislém na vůli některé ze smluvních stran, odstoupí-li od 

smlouvy některá ze stran v termínu kratším než 1 měsíc (včetně), zaplatí druhé straně smluvní pokutu 

ve výši 50% celkové částky, v termínu kratším než týden pak celých 100 % dohodnuté částky.  

7. Výše uvedenými ustanoveními není dotčeno právo kterékoliv ze smluvních stran domáhat se náhrady 

škody, která by převyšovala vzniklé náklady. 

8. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku České republiky. V případě sporu bude spor veden a rozhodován 

dle právního řádu České republiky. 

9. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným nebo 

nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními předpisy) platnost a 

vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy se v takových 

případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a 

vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a 

účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

10. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

12. Na důkaz svobodného, prostého tísně a vážného souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní 

strany své podpisy. 

 
Transparentnost 

1. Účinkující prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Pořadatele svobodně vyhledávat, přijímat, poskytovat a 
rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a 
svobod.  
2. Účinkující bere na vědomí úmysl a cíl Pořadatele je vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat 
otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 
2, Husovo náměstí 2938). 

4. Účinkující prohlašuje, že byl informován o tom, že Pořadatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne 
podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že 
správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění Pořadatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne 
uzavření této smlouvy.  

 

V Brně dne 30.6.2023     V Táboře dne 15.6. 2023 

 

  

…………………………………………………    …………………………………………………… 

 

xxxxxx xxxxxxxxxx     xxx. xxxxx xxxxxxx    

  


